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1 SUUNNITTELUALUE 

Kaustisen kunta sijaitsee Keski-Pohjanmaalla. Naapurikuntia ovat Halsua, Kokkola, Kruu-
nupyy ja Veteli. Kaustisen kuntakeskus sijaitsee Ylivieskan-Kauhavan kantatien 63 ja 
Kokkolan-Lappeenrannan valtatien 13 risteysalueella. Suunnittelualue sijaitsee kantatien 
63 varrella n. 4.5 km itään Kaustisen keskustasta. 

Hankealue sijaitsee harvaan asutulla alueella. Lähin taajama-alue on Kaustisen keskusta, 
joka sijaitsee hankealueelta noin 5 km länteen. Lähin vakituinen asutus sijaitsee aivan 
hankealueen länsireunassa, Kalaveden kylässä. Hankealuetta lähimmät loma-asunnot 
sijaitsevat myös Kalaveden kylässä, noin 200 m hankealueen länsireunasta. Tuotantolai-
toksen lähin asuin- tai lomarakennus on Mustalammen rannassa, kantatie 63:n pohjois-
puolella, noin 500 m tuotantolaitokselta pohjoiseen sijaitseva loma-asunto. Lisäksi han-
kealueen läheisyydessä on turkistarhausta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 1. Suunnittelualueen (punainen ympyrä) likimääräinen sijainti. 
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2 RIKASTAMOHANKE 

 

Tehtävänä on laatia Kaustisen keskustan osayleiskaavan (muutos ja) laajennus Kaustisen 
Kalaveden alueelle kaavaillulle kaivostoiminnan tuotantoalueelle.  

Keski-Pohjanmaan litiumprovinssi eli Kaustisen alue ympäristöineen on tunnettu jo 
1950- ja 1960-lukujen taitteesta saakka litiumpitoisen mineraalin, spodumeenin, esiin-
tymisestä. Tutkimukset ovat johtaneet kymmenien spodumeenipegmatiittijuonien  sekä 
useiden satojen malmilohkareiden löytymiseen. Nykyisin Keski-Pohjanmaalta löydetyt 
litiumspodumeenivarannot ovat Euroopan merkittävimpiä. Yli 500 km2 laajuiseksi arvioi-
tu Keski-Pohjanmaan litiumprovinssi saattaa olla jopa arvioitua laajempi. Geologian tut-
kimuskeskuksen (GTK) tekemän arvion mukaan Keski-Pohjanmaan litiumprovinssin alu-
een tämänhetkiset tunnetut mineraalivarannot riittäisivät useiksi kymmeniksi vuosiksi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2. Yleiskaavaote  ja yleiskaavan muutos- ja laajennusalueen alustava rajaus (sininen alue). 
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Kuva 3. Alueelle kaavaillun Kaivostoiminnan rikastamotoimintojen alue (sijainti korostettu punai-
sella soikiolla). 

 

 

 

2.1 Malmin rikastus Kalaveden tuotantolaitoksella 

 

Keliber  Oy  suunnittelee  Keski-Pohjanmaan  litiumprovinssin  alueella,  Kokkolan  kau-
pungin  ja Kaustisen kunnan alueilla sijaitsevien Outoveden, Syväjärven, Rapasaaren ja 
Läntän esiintymien hyödyntämistä. Louhinta em. louhosalueilla tapahtuu avolouhintana. 
Irrotuksen jälkeen malmi esimurskataan louhosalueella, minkä jälkeen se kuljetetaan 
Kalaveden tuotantolaitokselle kuorma-autoilla. Louhoksilla muodostuva sivukivi läjite-
tään kunkin louhosalueen välittömään läheisyyteen.  

Louhosalueille laaditaan osayleiskaavat, joiden pohjalta louhiminen voidaan aloittaa 
asetetun aikataulun  mukaisesti  2018. Louhoksista saatu kiviaines on tarkoitus jatkoja-
lostaa Kaustisten Kalavedelle suunnitellulla rikastamolla. Rikastamoalueen (tuotantolai-
tos) rakentaminen vaatii Kaustisen keskustan osayleiskaavan (muutoksen ja) laajennuk-
sen ja asemakaavan, joiden rajaukset tarkentuvat työn edetessä. 
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Alueelle on jo laadittu asemakaavaa, joka on luonnosvaiheessa. Saadun viranomaispa-
lautteen mukaan alueelle kaavaillut toiminnat vaativat kuitenkin yleiskaavallisen tarkas-
telun ja jo luonnosvaiheessa olevan  asemakaavan rajausta voidaan supistaa siten, että 
siitä jää pois tuotantoalueen rikastamoaltaat, jotka sisällytetään nyt laadittavaan yleis-
kaavaan. 

Kaava-alue sisältää rikastamoalueen sekä siihen liittyvät tie- ja pysäköintialueet sekä 
saostusaltaat lähiympäristöineen. Yleiskaavoituksessa huomioidaan myös tuotantolai-
toksen vaatimat otto- ja purkuvedet ja niiden infrarakentaminen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4. Louhosalueet (punainen) ja Kalavesien alueelle kaavailtu jatkojalostuslaitoksen likimää-
räinen sijainti (sininen ympyrä). 

 

 

2.2 Malmin kuljetus louhoksilta Kalaveden tuotantolaitokselle 

Keliber Oy:n tarkoituksena on louhittavan malmin kuljettaminen louhoksilta käsiteltä-
väksi Kaustisen Kalaveden alueelle  rakennettavalle Keliber Oy:n litiumin tuotantolaitok-
selle. Malmi kuljetetaan louhoksilta tuotantolaitokselle louheena tai esimurskattuna 
murskeena, joko 60 t tai 76 t kuorma-autokalustolla. Suunnitellussa toiminnassa liiken-
nettä yleisille tieosuuksille aiheutuu louhosten ja tuotantolaitoksen välisistä malmikulje-
tuksista, rikastekuljetuksista eteenpäin, toimintaan liittyvistä tavarakuljetuksista sekä 
työntekijöiden työmatkaliikenteestä.  
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Destia Oy on laatinut louhosalueiden ja tuotantolaitoksen liikenneyhteyksien vaihtoeh-
totarkastelun. Selvityksessä on tarkasteltu jokaisen louhosalueen osalta useita eri liiken-
neyhteysvaihtoehtoja. Tarkastelussa on esitetty kaksi jatkotarkasteltavaa toteuttamis-
kelpoista vaihtoehtoa VE1 ja VE2 (Kuva 5), jotka eroavat toisistaan Syväjärven, Outove-
den, Leviäkankaan ja Rapasaaren louhosalueiden sekä Kalaveden tuotantolaitoksen vä-
listen liikennereittien osalta. Vaihtoehdossa VE1 Syväjärven, Outoveden, Leviäkankaan 
ja Rapasaaren malmiesiintymien kuljetusreitiksi on esitetty Toholammintien reittiä ja 
vaihtoehdossa VE2 Päivänevan – Koskelan reittiä. Läntän louhosalueen ja tuotantolai-
toksen välillä on tarkastelun perusteella esitetty yhtä toteuttamiskelpoista reittiä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 5. Mahdolliset louhosalueiden ja Kalaveden tuotantolaitoksen väliset  liikennöintireitit. 

Louhosalueiden etäisyys maanteitse Kalaveden alueelle kaavaillusta rikastamoalueesta: 

 Länttä 24.7 km 

 Outovesi 21.0 km 

 Syväjärvi and Rapasaari 18.2 km 

2.3 Kalaveden tuotantolaitos 

Rikastamo- ja kemianlaitos on suunniteltu sijoitettavan kantatien 63 eteläpuolelle n. 4.5 
km itään Kaustisen keskustasta. Rikastus Kalaveden tuotantolaitoksella perustuu paino-
voimaerotteluun ja vaahdotukseen. Rikastusprosessin tuotteita ovat spodumeenirikaste, 
niobitantaalirikaste ja kvartsimaasälpärikaste. Spodumeenirikasteen kiderakenne muu-
tetaan korkeassa lämpötilassa alfaspodumeenista betaspodumeeniksi, mikä liuotetaan 
ja liuoksesta saostetaan lopullinen tuote, litiumkarbonaatti. Malmista valmistetaan spo-
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dumeenirikastetta noin 150 000 t/a (tonnia vuodessa). Kalaveden tuotantolaitoksen 
suunniteltu litiumkarbonaatin tuotantokapasiteetti on 12 000 t/a. 

Raakavesi pumpataan laitokselle Vissaveden  tekojärvestä. Suurin osa syntyvästä proses-
si- ja kiertovedestä kierrätetään tuotantolaitoksella ja prosessien ylitevesi käsitellään 
jätevedenpuhdistamolla ennen laskemista puhdistettuna ympäristöön. Ylitevedet tuo-
tantolaitokselta johdetaan Kalavedenojaan ja edelleen Tastulanjärven ohi Köyhäjokeen, 
mistä vedet laskevat edelleen Perhonjokeen. 

Hankealueen vesistöt Pieni Kalavesi (+82,3 m mpy, n. 5 ha) ja Iso Kalavesi (+82,3 m mpy, 
n. 8 ha) sekä Pitkälampi (+93,8 m mpy, 12 ha) laskevat vetensä Hyötyvedenojaa ja Kala-
vedenojaa pitkin Tastulanjärven (+66,6 m mpy, 36 ha) ohi Tastulanojaa pitkin Köyhäjo-
keen ja sieltä edelleen Isojärven kautta Perhonjokeen. 

Tuotantolaitoksen yhteyteen rakennetaan allasalue. Allasalueelle sijoitetaan tuotantolai-
toksella muodostuva rikastushiekka sekä muut poisteet. Allasalueelle sijoitettavien ma-
teriaalien laadut ja määrät tarkentuvat prosessissuunnittelun edetessä. 

Tuotantoalueelle on kaavailtu rakennettavaksi myös voimalaitos. tuotantolaitosalueen 
voimalaitosratkaisua selvitetään vielä ja Päätös voimalaratkaisusta tehdään ke-
vään/kesän 2017 aikana. Voimalaitoksen polttoainevaihtoehtoina ovat kaasu tai puuha-
ke. Voimalaitoksen polttoaineteho on noin 20 MW. Voimalaitos on pieni, jolloin sen 
osalta sovelletaan valtioneuvoston asetusta 750/2013 polttoaineteholtaan alle 50 MW 
energiantuotantoyksiköiden ympäristönsuojeluvaatimuksista.  

Alueelle on aikaisemmin suunniteltu Lassila & Tikanoja Oyj:n toimesta biokaasulaitosta, 
jolle on tehty ympäristövaikutusten arviointi (MK Protech Oy 2005) vuonna 2005 ja voi-
ma-laitokselle on myös haettu ympäristölupaa. Näiden suunnitelmien mukaista biokaa-
sulaitosta alueelle ei tulla rakentamaan. 

Kalaveden tuotantolaitosalueelle tullaan sijoittamaan myös tuotanto- ja muita tehdas-
toi-mintoja sekä louhostoimintaa tukevia toimintoja, kuten esim. kaluston huoltotiloja. 
Keliberin päärakennukseen kantatien 63 pohjoispuolelle sijoitetaan sekä toimistotilat 
että laboratorio. 

 

2.4 Lupatilanne 

Keliberillä on nykyisin kaksi toimintaan liittyvää ympäristölupaa. Seuraavassa on listattu-
kaivostoiminnan osalta lainvoimaiset luvat.  

 Ympäristölupa (Dnro LSY-2005-Y-122) Kalaveden tuotantolaitokselle. Ympäristö-
lupa on myönnetty 30.11.2006.  

 Läntän louhoksen ympäristölupa (Dnro LSY-2005-Y-123). Ympäristölupa myön-
netty 7.11.2006.  

 Läntän kaivoslupa (KaivNro 7025)  
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 Yhtiöllä on 26 kappaletta valtauksia ja malmietsintälupia yhteispinta-alaltaan 2 
400 hehtaaria. Lisäksi yhtiöllä on vireillä kolme malminetsintälupaa, joiden pin-
ta-ala on yh-teensä 500 ha. Varauksia on kuusi kappaletta, joiden yhteispinta-ala 
on 1 041 km2. 

 

2.5 Tarvittavat luvat ja päätökset 

Suunnitellun tuotantolaitoshankkeen toteuttaminen edellyttää osin uusien lupien ha-
kemista mm. uuden ympäristöluvan tuotantolaitosalueelle. Tarvittavat hakemukset, 
ilmoitukset ja täydennykset toimitetaan toimivaltaisille lupaviranomaisille YVA-
menettelyn päätyttyä.  
 

Ympäristö- ja vesitalouslupa 

Ympäristönsuojelulaissa (527/2014) esitetään ympäristön pilaantumisen torjunnan yleis-
säädökset. Ympäristönsuojelulain mukaisesti ympäristölupa tarvitaan ympäristön pilaan-
tumiseen vaaraa aiheuttavaan toimintaan. Tuotantolaitoshanke edellyttää muutosta 
olemassa olevaan ympäristölupaan. Lupaa voidaan hakea tai muuttaa, kun YVA-
menettely on päättynyt. YVA-selostus sekä siitä annettu yhteysviranomaisen lausunto 
on liitettävä ympäristölupahakemukseen. Edellytyksenä luvan myöntämiselle on mm., 
ettei hankkeesta aiheudu yksinään tai yhdessä muiden toimintojen kanssa terveyshait-
taa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista eikä maaperän tai pohjaveden pilaan-
tumista.  
 
Vedenotto ja vesien johtaminen edellyttää myös vesilain (587/2011) mukaista lupaa. 
Vesilupa on tarpeen, mikäli hanke voi muuttaa vesistön asemaa, syvyyttä, vedenkorke-
utta tai virtaamaa, rantaa tai vesiympäristö taikka pohjaveden laatua. Vesilupaa haetaan 
yleensä samassa yhteydessä kuin ympäristölupaa.  
 
Ympäristönsuojelu- ja vesilain mukaisten hakemusten käsittelystä ja myöntämisestä 
vastaa Keski-Pohjanmaan alueella Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto. 
 

Kemikaaliturvallisuuslain mukaiset luvat ja ilmoitukset 

Käytettävien kemikaalien määrästä riippuen kyseessä voi olla kemikaaliturvallisuuslaissa 
(390/2005) tarkoitettu kemikaalien vähäinen teollinen käsittely ja varastointi. Lupa- ja 
ilmoitusmenettely on esitetty asetuksessa vaarallisten kemikaalien käsittelyn ja varas-
toinnin valvonnasta (685/2015).  
 
Kemikaalien vähäinen käsittely ja varastointi edellyttävät kemikaali-ilmoituksen tekemis-
tä alueelliselle pelastusviranomaiselle.  
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Jos kemikaalien käsittely ja varastointi on laajamittaista, niin kemikaalien käsittelyyn 
haetaan lupaa kirjallisella hakemuksella Turvallisuus- ja kemikaalivirastolta. Kemikaali-
turvallisuuslain mukaiseen laajamittaiseen kemikaalien käsittelyyn ja varastointiin liitty-
en on tehtävä pelastussuunnitelma sekä turvallisuusselvitys/toimintaperiaateasiakirja. 
 

Rakennusluvat 

Rakennusten ja rakennelmien rakentaminen edellyttää rakennuslupaa, jonka myöntää 
Kaustisen kunta. Rakentamista ohjaa maankäyttö- ja rakennuslaki (132/1999). 
 

Rikastamoalueen (tuotantolaitos) rakentaminen vaatii Kaustisen keskustan osayleiskaa-
van (muutoksen ja) laajennuksen ja asemakaavan, joiden rajaukset tarkentuvat työn 
edetessä. 
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3 SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet eli VAT:t ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain 
(132/1999) mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Valtioneuvosto on päät-
tänyt tavoitteista vuonna 2000, ja päätöstä on tarkistettu tavoitteiden sisällön osalta 
(tarkistetut tavoitteet voimaan 1.3.2009). Valtion ja kuntien viranomaisten on otettava 
tavoitteet huomioon toiminnassaan ja edistettävä niiden toteuttamista.  Viranomaisten 
tulee myös arvioida toimenpiteidensä vaikutuksia valtakunnallisten alueidenkäyttöta-
voitteiden suhteen.  

 

3.2 Maakuntakaava 

Oikeusvaikutteinen maakuntakaava on ohjeena laadittaessa tai muutettaessa yleiskaa-
voja tai ryhdyttäessä muihin toimenpiteisiin alueiden käytön järjestämiseksi. Viran-
omaisten on suunnitellessaan alueiden käyttöä ja päättäessään niiden toteutuksesta 
otettava huomioon maakuntakaava ja pyrittävä edistämään sen toteutumista.   

Maakuntakaava on yleispiirteinen suunnitelma alueiden käytöstä. Maakuntakaavoitusta 
ohjaavat maakunnan omat tavoitteet, valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet sekä 
maankäyttö- ja rakennuslaki. Keski-Pohjanmaalla maakuntakaavoitusta on tehty vaiheit-
tain. Tällä hetkellä voimassa olevia vaihekaavoja on neljä. Ympäristöministeriö vahvisti 1. 
vaihemaakuntakaavan 24.10.2003 ja 4. vaihemaakuntakaavan 22.6.2016. Hankealueella 
maakuntakaavoissa ei ole kaavamerkintöjä.  
 
5. vaihemaakuntakaava on aloitusvaiheessa. Kaavat käsittelevät pääasiassa seuraavia 
teemoja: 
 

1. vaihemaakuntakaava: täydennys- ja ajantasakaava 

2. vaihemaakuntakaava: soiden monikäyttö, tuulivoimatuotannon ja kaupan palveluverk-

ko, muinaismuistot sekä maisema- ja kulttuurikohteet 

3. vaihemaakuntakaava: kaupan palveluverkkoa sekä maa-ainestenottoa ja pohjavesien 

suojelua koskevat aluevaraukset 

4. vaihemaakuntakaava: seudullisesti merkittävän tuulivoiman sijoittuminen 

5. vaihemaakuntakaava: kaupan palvelurakenteen ajantasaistaminen, seudulliset ampuma-

radat, aluerakenne ja kaivostoiminta 

Kaavassa on osoitettu maankäyttö- ja rakennuslain 25§:n mukaan Keski-Pohjanmaan 
alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet. Aluevarauksia on osoitettu vain 
siltä osin ja sillä tarkkuudella kuin alueiden käyttöä koskevien valtakunnallisten tai maa-
kunnallisten tavoitteiden kannalta tai useamman kuin yhden kunnan alueiden käytön 
yhteensovittamiseksi on tarpeen. 
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Kuva 6. Ote Keski-Pohjanmaan 1., 2.,3.ja 4.  vaihemaakuntakaavayhdistelmästä lisättynä suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti (punainen soikio). Maakuntakaavassa ei ole osoitettu suunnittelualueelle erityisiä 

maankäytön ohjauksen tarpeita. 

 
                                                                                   

3.3 Yleiskaava 

Alueella on voimassa valtuuston vuonna 2015 hyväksymä Kaustisten keskustan osayleis-
kaava. Osayleiskaava kattaa osittain yleiskaavoitettavan alueen, joka on osoitettu yleis-
kaavassa merkinnällä T-Teollisuus- ja varastoalueeksi.  

Yleiskaavassa hankealueen länsipuolella olevat Kalavesien rannat on osoitettu kaava-
merkinnällä MY-Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja. 
Alueen metsänkäsittelyssä on noudatettava kulloinkin voimassa olevia metsäluonnon 
arvokkaita elinympäristöjä koskevia metsänhoitosuosituksia. Maisemaa olennaisesti 
muuttavat toimet on kielletty. Alueella sallitaan rakentaminen vain maa- ja metsätalout-
ta varten. Lisäksi yleiskaavan yleismääräyksissä edellytetään mm.: 

 Uusia alueita kaavoitettaessa ja toteutettaessa on huolehdittava, että niiltä 
toteutetaan riittävät ja turvalliset kevyen liikenteen yhteydet keskustaan. 
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Yleiskaavaote hankealueen kohdalta ja hankealueen likimääräinen sijainti (sininen katkoviiva). 

 

 

 

 

 

Kuva 7. Yleiskaavaote hankealueen kohdalta ja alueelle kaavailtujen kaivostoiminnan rikastamo-

toimintojen (sininen alue) likimääräinen sijainti. yleiskaavan laajennusalueen rajaukset tar-
kennetaan työn kuluessa. 
 

 

 

3.4 Asemakaava 

Hankealueella ei ole voimassa olevia asemakaavoja. 

3.5 Rakennusjärjestys 

Kaustisen voimassa oleva rakennusjärjestys on tullut voimaan julkisella kuulutuksella 

01.07.2004 
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3.6 YVA-menettely 

Sekä louhosalueiden että rikastamoalueen suunnitellut toiminnat vaativat YVA-
menettelyn.  Louhosalueiden YVA-selostus valmistunee kesällä 2017. Rikastamoalueen 
YVA-ohjelma on valmistunut alkuvuodesta 2017 ja YVA-selostus valmistunee syksyllä 
2017.  

Ympäristövaikutusten arviointi on lakiin (468/1994) ja asetukseen (713/2006) perustuva 
menettely, jonka tarkoituksena on paitsi edistää ympäristövaikutusten arviointia ja ym-
päristövaikutusten huomioon ottamista jo suunnitteluvaiheessa, niin myös lisätä kansa-
laisten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia hankkeen suunnitteluun. Lisäksi 
YVA-menettelyn tärkeänä tavoitteena on pyrkiä ehkäisemään tai lieventämään haitallis-
ten ympäristövaikutusten syntymistä. 
 
Louhosalueet: 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on 22.3.2013 päätöksessään EPOELY/17/0704/2013 to-
dennut, että Litiumprovinssi on hankekokonaisuus, joka sisältää kymmenen eri esiinty-
mää.  EL Y-keskus katsoi, että malmiesiintymien hyödyntämishankkeeseen tulee yhteis-
vaikutusten perusteella soveltaa YVA- menettelyä. YVA-ohjelma on valmistunut 
29.1.2014 ja YVA-selostus valmistunee keväällä 2017. (YVA-menettely koskee louhos-
toimintaa). 

Kalaveden Rikastamoalue:  

Etelä-Pohjanmaan  ELY-keskus on 22.3.2013 (EPOELY/17/07.04/2013) päättänyt, että 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyä sovelletaan Keliber Oy:n louhoshankekoko-
naisuuteen. Päätöksen mukaan hankekokonaisuuteen kuuluu myös tuotantolaitos (ri-
kastamo). Louhoshankkeen arviointiohjelmasta yhteysviranomainen (ELY-keskus) on 
antanut lausunnon 14.5.2014. (YVA-menettely koskee tuotantolaitosta).  

 

3.7 Yleiskaavan perusselvitykset   

Kaavoitusta varten tarvittavat lähtötiedot saadaan pääosin Kaustisen kunnalta. Alueella 
ei ole kulttuurihistoriallisesti arvokasta rakennuskantaa eikä tiedossa olevia kiinteitä 
muinaisjäännöksiä.  
Kaavatyössä  hyödynnetään  YVA-menettelyn selvityksiä ja arviointeja  sekä Kaustisen 
keskustan osayleiskaavatyön aikana laadittuja selvityksiä.  Perus- ja ympäristöselvityksis-
sä kartoitetaan työn vaatimalla  tarkkuudella  ainakin  seuraavat  asiat: maisema-  ja  
luontotekijät  sekä  rakennettu  ympäristö, liikenne ja tekninen  huolto, maanomistus ja 
suunnittelutilanne.   
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4 OSALLISET 

Maankäyttö- ja rakennuslain 62 § mukaan kaavoitukseen osallisia ovat alueen maan-
omistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomat-
tavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnit-
telussa käsitellään. Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida 
kaavan vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta. Tiivis vuoro-
vaikutus kaavan laatijan ja osallisten välillä on perusta työn onnistumiselle. Maankäyttö- 
ja rakennuslain 64 §:n mukaan osallisella on ennen kaavaehdotuksen asettamista julki-
sesti nähtäville mahdollisuus esittää alueelliselle ympäristökeskukselle neuvottelun 
käymistä osallistumis- ja arviointisuunnitelman riittävyydestä. 
Kaavaprosessin aikana järjestetään MRL:n mukaiset julkiset nähtäville asettamiset, jol-
loin kunnan asukkailla ja muilla osallisilla on mahdollisuus tutustua kaava-aineistoon ja 
jättää siitä mielipiteitä ja muistutuksia. Tässä hankkeessa osallisia ovat mm.: 
 

 alueen maanomistajat 

 Kaustisten kunnan asukkaat sekä toimijat (mm. yrittäjät, yhdistykset) 

 Keliber Oy 

 naapurikunnat: Halsua, Kokkola, Kruunupyy ja Veteli 

 viranomaiset: Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Pohjanmaan ELY-keskus/elinkeinot, 
Keski-Pohjanmaan liitto, Pohjanmaan liitto, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovi-
rasto (AVI), Museovirasto, Keski-Pohjanmaan pelastuslaitos, Tukes 

 yhdyskuntatekniikka (Korpelan Voima Oy, Fingrid Oyj, Trafi) 

 
Kaavan  valmistelusta  ja  kaavatyön  edistymisestä  tiedotetaan  julkisilla kuulutuksilla 
niin kuin kunnalliset ilmoitukset Kaustisen kunnassa ilmoitetaan. Ilmoitus julkaistaan 
sanomalehden, kuntatiedotteen sekä kunnan virallisen ilmoitustaulun lisäksi internetissä 
kunnan kotisivulla: www.kaustinen.fi 

4.1 Viranomaisyhteistyö 

Kaavoituksen alkuvaiheessa ELY-keskuksen ja muiden keskeisten viranomaisten, hanke-
toimijan sekä kunnan kesken järjestetään viranomaisneuvottelu (MRL 66§, MRA 18 §). 
Siinä käsitellään kaavahankkeen yleisiä tavoitteita, osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 
ja mahdollisesti alustavaa yleiskaavaluonnosta. Muita työpalavereja voidaan pitää kaa-
voituksen eri vaiheessa tarpeen mukaan. Viranomaisilta pyydetään lausunnot sekä yleis-
kaavan luonnos- että ehdotusvaiheessa.  

4.2 Vaikutusalue 

Yleiskaavan muutosten fyysiset vaikutukset kohdistuvat pääosin kaavoitettavalle alueel-
le sekä erityisesti louhosalueiden ja rikastamoalueen väliseen liikenteeseen.  

  

http://www.kaustinen.fi/
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5 SUUNNITTELUYÖN AIKATAULU 

Kaavatyössä hyödynnetään YVA-menettelyn yhteydessä laadittavia ympäristöselvityksiä 
ja kaavoitusta viedään eteenpäin YVA-prosessin aikana Kaustisen kunnan käytännön mu- 
kaisesti. Yleiskaavatyön lisäksi alueelle laadittava  asemakaava pyritään aikataulutta-
maan niin, että kaavatyöt etenevät samanaikaisesti keskenään ja samaa tahtia YVA-
menettelyn kanssa.  
 

 
TYÖN ALOITUS 
 

Ensiksi kartoitetaan lähtötiedot. Tilaaja toimittaa konsultille 
tarvittavan lähtötietoaineiston. 
Hankkeen aluksi laaditaan OAS ja sen sisällöstä ja laajuudes-
ta keskustellaan tilaajan (ja mahdollisesti Etelä-Pohjanmaan 
ELY:n ympäristö ja luonnonvarat–vastuualueen) kanssa. 
Kaavatyön tavoitteet tarkennetaan.  
Järjestetään MRL 66§:n edellyttämä viranomaisneuvottelu 
työn alkuvaiheessa, joko OAS:n yhteydessä tai luonnosvai-
heessa.  
 
Yleiskaavatyössä hyödynnetään Kaustisen keskustan 
osayleiskaavatyön aikana laadittuja selvityksiä.  

 
Perus- ja ympäristöselvityksissä kartoitetaan työn vaatimal-
la  tarkkuudella  ainakin seuraavat  asiat:  maisema-  ja  
luontotekijät  sekä  rakennettu  ympäristö, palvelurakenne, 
liikenne ja tekninen huolto, maanomistus ja suunnitteluti-
lanne.  
Muiden mahdollisesti tarvittavien selvitysten ja lisätöiden 
tarve ja laajuus selviävät työn edetessä ja viranomaisen 
kanssa käytyjen neuvottelujen perusteella. 
 
Hankkeen olennaisimmat ympäristövaikutukset selvitetään 
YVA-menettelyssä. Osayleiskaavatyössä hyödynnetään YVA-
menettelyn  sekä Kaustisten keskustan osayleiskaavatyön 
aikana laadittuja selvityksiä. 

 
KAAVALUONNOS  
 

Luonnosvaiheen alussa tarkennetaan kaavatyön tavoitteet. 
Konsultti luonnostelee tehtyjen perusselvitysten sekä tilaa-
jalta, osallisilta ja viranomaisilta saadun palautteen pohjalta 

Aikataulu: 

6-12/2017 

Aikataulu: 

6-8/2017 
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kaavaluonnoksen, jolle laaditaan alustava vaikutusten arvi-
ointi.  
Kaavaluonnos asetetaan nähtäville ja kaavaluonnoksesta 
pyydetään lausunnot. Konsultti laatii vastineet mielipiteisiin 
ja lausuntoihin.  
Vaikutusten arviointi on kiinteä osa yleiskaavan laatimista. 
Arvioinnin painopiste on luonnosvaiheessa. Arviointi teh-
dään vuorovaikutuksessa kaavoitushankeen keskeisten si-
dosryhmien kanssa.  
Yleiskaavan arvioinnissa vaikutuksia kuvataan niiden muu-
tosten kautta, joita toteuttaminen aiheuttaa suhteessa ny-
kytilaan. Vaikutukset arvioidaan MRL 9 §:n ja MRA 1 §:n 
mukaisesti. Nähtävilläolon aikana järjestetään tarvittaessa 
yleisötilaisuus, jossa osalliset voivat esittää mielipiteensä 
suunnitelmista. 

 
KAAVAEHDOTUS 
 

Luonnosvaiheesta saadun palautteen ja yhteysviranomaisen 
YVA-selostuksesta antaman lausunnon pohjalta konsultti 
täydentää ja muokkaa kaavaluonnoksen kaavaehdotukseksi.  
Kaavaehdotus asetetaan nähtäville ja siitä pyydetään lau-
sunnot. Konsultti laatii vastineet lausuntoihin ja muistutuk-
siin. Pidetään tarvittaessa viranomaisneuvottelu sen jäl-
keen, kun kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävänä ja sitä 
koskevat mielipiteet ja lausunnot on saatu (MRL 66§). 
Kunnanhallitus käsittelee lausunnot, mahdolliset saadut 
muistutukset ja niiden vastineet ja päättää voidaanko kaa-
vaehdotus esittää kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi. Kun-
nanvaltuusto tekee hyväksymispäätöksen. 
Asiakirjat toimitetaan asiakkaalle. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aikataulu: 

1-4/2017 
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6 YHTEYSTIEDOT 

 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksessa hankkeen viranomaisohjauksesta vastaa Ha-
rald Zschauer (puh. 040-7192405, harald.zschauer@ely-keskus.fi) 
 

Kaustisten kunta, tekninen johtaja Patrik Knutar p. 050 579 0182, pat-
rik.knutar@kaustinen.fi 

tai 

kunnanjohtaja Arto Alpia p. 0400 569 401, arto.alpia@kaustinen.fi 

 

Hanketoimija Keliber Oy, ympäristöpäällikkö Kari Wiikinkoski puh. 050 3753204, in-
fo@keliber.fi 
 

Kaavan laatijalta (Sweco Ympäristö Oy), arkkitehti Iikka Ranta p. 010 241 4612, iik-
ka.ranta@sweco.fi 
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